
ISTITUTO D’ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE  

“G. SOLIMENE” 

VIA ALDO MORO, 1- 85024 LAVELLO (PZ) 

C.F. 93001760763  Tel.: Pres. 0972-88146   Segr. 0972-83956   Fax. 0972-88224   e-mail: 

pzis01100t@istruzione.it 

Istituto Tecnico Economico 
Amministrazione Finanza Marketing 

       Servizi Informativi Aziendali 

 

Istituto Tecnico Tecnologico 

Agraria Agroalimentare Agroindustria 

        Produzioni e Trasformazioni 

       Viticoltura ed Enologia  

Liceo Classico 
Percorso di II 

Livello ITE 

Prot.n. 2880 -  C/11                       Lavello,15/05/2017  

Sito web 

Albo 

DETERMINA N.80 

OGGETTO: Polizza assicurativa mezzi di proprietà della scuola, polizza rischio incendio cereali, 

polizza aziendale RC e RCO. 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

-Visto il Decreto lgs. n. 165/2001; 

-Visto il Decreto lgs. n. 50 del 18 Aprile 2016; 

-Visto il D.I. n. 44/2001; 

-Visto il POF dell'Istituzione scolastica; 

-Visto il Programma Annuale dell’Istituzione scolastica per l’anno 2017, approvato dal C.d'I. in data 

23/12/2016; 

-Premesso che l'I.I.S. "G.Solimene" è proprietario di un Autobus  FIAT 370 - 1025 GPR, da 54 posti a 

sedere, targato PZ 166005; di un Trattore agricolo A4 RM targato BJ888K;  di un Rimorchio agricolo 

cassone targato AP838G e che tali mezzi vengono regolarmente utilizzati per lo svolgimento delle attività 

didattiche ed agricole;  

- Considerata la particolare natura dell'attività svolta dagli operatori impegnati nell'Azienda agraria; 

- Considerata la necessità di procedere, nell'imminenza delle scadenze delle polizze in essere, alla stipula di 

nuove polizze assicurative sia per i mezzi sopra indicati sia per le attività strettamente collegate all'Azienda 

agraria; 

DETERMINA 

 

- di inviare richiesta di preventivo, per l'anno 2017, ad almeno quattro operatori economici del settore per la 

stipula delle seguenti polizze di assicurazione: 

 

1. Autobus  FIAT 370 - 1025 GPR, da 54 posti a sedere, targa PZ 166005  

 

2. Trattore agricolo A4 RM targa BJ888K 

 

3. Rimorchio agricolo cassone targa AP838G  

4. Assicurazione per rischio incendio cereali: per complessivi HA 19 di cui ha 15,20 di grano duro,( per 

una resa di ql. 30 per ettaro)  e ha 3,80 di orzo (per una resa di ql. 40 per ettaro); 

5. Polizza  aziendale per R.C. e R.C.O. 
       IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Anna dell'Aquila 

   

mailto:pzis01100t@istruzione.it

		2017-05-16T13:16:32+0000
	DELL'AQUILA ANNA




